

Letto, approvato e sottoscritto.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 5 APR 2016



Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 5 APR 2016 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 5 APR 2016

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 5 APR 2016

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

COPIA



DETERMINAZIONE N° 18
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Interventi per la manutenzione straordinaria degli impianti di distribuzione irrigua con sostituzione di condotte ammalorate. Sottopasso S.S. 131 con condotta 2° vascone 23/8099.
CUP G53J06000040009 - CIG 010904639A
Approvazione certificato di regolare esecuzione.

L'anno *duemilasedici* addì *uno* del mese di *aprile* negli uffici della sede consortile di Oristano;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con la Determinazione del Direttore Generale del Servizio Strutture ed Infrastrutture dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna n° 1169/06 del 29/11/2006 è stato delegato l'intervento al Consorzio di Bonifica dell'Oristanese per l'importo complessivo di € 3.111.116,15;
- che con la deliberazione Commissariale n° 241 del 11/09/2006 è stato approvato il Programma di Perizie Regionali;
- che con la deliberazione Commissariale n° 305 del 02/10/2007 divenuta esecutiva con provvedimento n. 60380/VII.7.5 del 15.11.2007 a firma del Direttore Generale del Servizio Strutture e Infrastrutture dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della R.A.S. è stato modificato il Programma Perizie Regionali 2006;
- che al punto 3a) di detto programma modificato erano previsti interventi mirati a sostituire condotte irrigue ammalorate nel sottopasso SS 131 per l'importo totale di € 210.000,00;
- che con deliberazione Commissariale n° 411 del 06/12/2007 è stato approvato il progetto di sostituzione di una condotta nel distretto di Bennaxi Est che prevede una minore spesa di € 3.000 rispetto a quanto previsto nel programma modificato;
- che con deliberazione commissariale n° 19 del 21.01.2008 è stato affidato l'incarico di Responsabile del Procedimento all' Ing. Oliviero Uras e di progettista all'Ing. Giorgio Bravin relativamente all'intervento in oggetto;
- che con determinazione del direttore generale n° 14 in data 29.08.2011, in seguito alla risoluzione del rapporto di lavoro dell'ing. Oliviero Uras in data 01.07.2011, sono state affidate all'ing. Giorgio Bravin le funzioni di Responsabile del Procedimento e di direttore dei lavori;
- che il progetto esecutivo redatto dal Servizio Tecnico del Consorzio in data luglio 2007 è stato approvato con deliberazione commissariale n° 429 del 14.12.2007 con il seguente quadro di spesa relativamente all'opera in oggetto:

A) Per Lavori e Sicurezza in appalto		€ 157.481,55
B) Somme a disposizione		
1) Imprevisti comprensivi di IVA	€ 2668,83	
IVA 20 % (su Lavori e Sicurezza)	€ 32030,08	
Spese Generali (su A+B1)	€ 20819,55	
Totale Somme a Disposizione		€ 55518,45
TOTALE PROGETTO		€ 213.000,00

VISTA la deliberazione commissariale n° 146 del 10.04.2008 con la quale è stato approvato il verbale di gara in data 21.02.2008 e aggiudicato l'appalto dei lavori in oggetto all'Impresa SOLLAI EMILIO & FIGLI S.r.l. con sede in Villacidro (NU) - per un importo di € 136.881,34 al netto del ribasso offerto del 13,362% e comprensivo di € 3.311,45 per oneri per la sicurezza non assoggettabili a ribasso;

VISTO il contratto stipulato con l'impresa SOLLAI EMILIO & FIGLI S.r.l. con sede in Villacidro (CA, in data 05.06.2008 e registrato il 12.06.2008 al n° 1956, per l'esecuzione dei lavori in oggetto;

DATO atto che in data 12.08.2008 l'Impresa Sollai ha iscritto due riserve sul registro di contabilità per un importo complessivo di € 38.752,00 e che le stesse si sono risolte con atto transattivo approvato con deliberazione commissariale n. 399 del 24.11.2008 per l'importo di € 16.015,13 oltre IVA;

DATO atto che i lavori sono stati ultimati in data 03.10.2008;

VISTA la relazione sul conto finale datata 03.12.2008 e il certificato di regolare esecuzione in data 15.06.2010 redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Giorgio Bravin;

CONSIDERATO che da detta relazione risulta il seguente quadro di spesa allo stato finale:

A) Lavori (compreso ribasso, oneri sicurezza e atto transattivo) € 152.896,47

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B1) Imprevisti ed economie da ribasso IVA compresa € 8.704,69

B2) IVA 20% € 30.579,29

B3) Spese generali € 20.819,55

TOTALE € 213.000,00

CONSIDERATO che l'Impresa appaltatrice SOLLAI EMILIO & FIGLI S.r.l., ha sottoscritto lo Stato finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione senza apporre riserve;

ACCERTATO che dalla relazione sul conto finale risulta che sono stati emessi acconti all'Impresa per complessivi € 144.112,72, che il conto finale netto ammonta ad € 152.896,47, e che pertanto resta il credito dell'Impresa di € 8.783,75;

DETERMINA

1) di approvare, come effettivamente approva, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione, redatti rispettivamente in data 03.12.2008 e 15.06.2010 dal Direttore dei Lavori Ing. Giorgio Bravin relativi ai lavori di "Interventi per la manutenzione straordinaria degli impianti di distribuzione irrigua con sostituzione di condotte ammalorate. Sottopasso S.S. 131 con condotta 2° vascone 23/8099";

2) di approvare il seguente quadro di spesa allo stato finale:

A) Lavori (compreso ribasso, oneri sicurezza e atto transattivo) € 152.896,47

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B1) Imprevisti ed economie da ribasso IVA compresa € 8.704,69

B2) IVA 20% € 30.579,29

B3) Spese generali € 20.819,55

TOTALE € 213.000,00

3) di dare atto che il credito di € 8.783,75 è stato pagato all'Impresa SOLLAI EMILIO & FIGLI S.r.l in data 25.11.2011.

Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna



TEC/RS/gp